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ÖNSÖZ 
Bu fizibilite çalışması, Dicle Kalkınma Ajansı (DİKA) tarafından yürütülen 2018 Yılı 

Fizibilite Desteği Programı kapsamında Şırnak Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği 
tarafından uygulanan ve TRC3/18/FZD/0006 referans numaralı “Koyun Keçi Süt Ürünleri 
Toplama İşleme Merkezi ve Tiftik Keçisi Yünü Üretim Merkezi Fizibilite Projesi” kapsamında 
hazırlanmıştır. Bu fizibilite raporu projenin tanımını, gerekçesini, satış-üretim programını, proje 
yer ve uygulama alanlarını, organizasyon yapısı ve işletme dönemi gelir giderleriyle birlikte yıllara 
göre dağılımı gibi veri/analizlerini içermektedir. Bu rapor, yapılan bir dizi araştırma ve saha 
çalışması sonucunda elde edilen verilerin, raporun yazarları tarafından yorumlanıp 
değerlendirilmesi sonucunda hazırlanmıştır. Bu raporun her hakkı saklı ve hazırlayan kişilere ait 
olup, hiçbir bölüm ve paragrafı kısmen veya tamamen ya da özet halinde herhangi bir şekilde 
çoğaltılamaz/dağıtılamaz. Normal iktibaslarda, kaynak gösterilmesi zorunludur. Söz konusu bu 
bilgilerin, her ne koşulda olursa olsun, bu raporun hizmet gördüğü çerçevenin dışına çıkarılması 
Türkiye Cumhuriyeti Kanunlarına göre cezalandırılacak suç niteliği taşıyabilir. 

Bu raporu hazırlanmasından ve içeriğinden sadece Şırnak Üniversitesi Teknoloji Transfer 
Ofisi A.Ş (ŞırnakTTO)1 ve Şırnak Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği sorumludur. Bu 
içeriğin herhangi bir şekilde Dicle Kalkınma Ajansı’nın ve/veya Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının 
görüş ya da tutumunu yansıttığı mütalaa edilemez.  
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YÖNETİCİ ÖZETİ 
 

Bu çalışmada; dünyada, ülkemizde ve Şırnak ilimizdeki süt ve tiftik üretimi, işleme 
endüstrisi ve pazar durumu incelenerek, reel fiyat değerleri göz önünde bulundurularak ve ilgili 
finansal analiz yöntemleri kullanılarak süt toplama ve işleme ile tiftik işleme tesisinin yatırım 
fizibilitesi hazırlanmıştır. 

Şırnak Tarım ve Orman İl Müdürlüğü’nden koyun keçi varlığı hakkında bilgi sağlanmış, 
proje ekibi olarak yapılan değerlendirmeler sonucunda koyun keçi yetiştiriciliğinin yoğun yapıldığı 
ilçe ve köylere saha ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. Ayrıca koyun ve keçi ürünlerini işleyen mevcut 
tesisler ziyaret edilmiş, buralardan elde edilen veriler ve yapılan gözlemler bilimsel yöntemlerle 
değerlendirilmiştir. Elde edilen verilerin proje ekibi tarafından yapılan bilimsel değerlendirmeler 
sonucunda Şırnak İlinde 30 ton/gün çiğ süt ve 10 ton/yıl tiftik işleme tesisi yatırımının uygun 
olacağına karar verilmiştir. Kapasite belirlemede İldeki koyun keçi hayvan mevcudu, süt ve tiftik 
üretim potansiyeli, süt ve tiftik işleyen mevcut tesis varlığı ve kapasite durumları, pazar koşulları, 
yatırımın karlılığı ve geri dönüş süresi ile olası risk etmenleri göz önüne alınmıştır. Proje uygulama 
yeri olarak süt ve tiftik toplama bölgelerine yakınlık, sanayi altyapı ve pazar koşulları göz önüne 
alınarak Şırnak merkez tercih edilmiştir. Proje kapsamında iki farklı ürün (çiğ süt ve tiftik) 
işleyecek tesisin sabit yatırım ve işletme yatırım giderleri hesaplanmıştır. Tesiste kullanılacak 
makine/ekipman ve diğer gerekli donanımlar belirlenerek firmalardan alınan güncel fiyat teklifleri 
göz önüne alınarak işletme modellerine ait yatırım giderleri hesaplanmıştır. Kurulacak tesisin 
inşaat ve makine yerleşim planlarını gösteren mimari çizimleri ekler bölümünde sunulmuştur. 
Tesiste işlenecek ve üretilecek hayvansal ürünlerin satın alınması, işlenmesi, ürün-üretim 
projeksiyonu vb. teknik bütün hesaplamalar yapılmıştır. Üretim aşamasında, işletmeler için gelir 
gider analizleri yapılarak projelerin toplam yatırım maliyetleri ile diğer ekonomik analizler de 
gerçekleştirilmiştir.   

Yapılacak yatırımın ekonomik analizi (Yatırımın Geri Dönüş Süresi, Net Katma Değeri, 
Net Bugünkü Değeri, Net Kar ve İç Karlılık Oranı) incelendiğinde; kurulacak tesisin bölgeye 
sağlayacağı mal ve hizmet üretiminde elde edilen gelirin maliyetten yüksek olma, yani karlı bir 
yatırım olacağı öngörülmektedir. Yatırımın yapılacağı İlde, küçükbaş hayvan (koyun, keçi) varlığı 
ve süt üretim potansiyeli dikkate alındığında süt işleme tesisi yatırımı için birçok avantajlar vardır. 
Ancak bölgedeki tiftik keçisi varlığının azlığı diğer bölgelerden ham tiftik tedarikinin zorlukları 
göz önüne alındığında 10.000 kg/yıl tiftik işleme tesisinin kurulumu teknik olarak rasyonel 
bulunmamıştır. Ayrıca, tiftik işleme tesisinde kullanılacak makine/ekipmanların teknik özellikleri 
bakımından yüksek olması, düşük hammadde arzından kaynaklı önemli sorunlar yaratacağı 
öngörülmektedir. Mevcut veriler göz önüne alındığında tiftik işleme tesisinin çok düşük 
kapasiteyle çalışacağı, bu tesis yatırımının sürdürülebilir ve ekonomik olmayacağı anlaşılmaktadır. 
Sonuç olarak hazırlanan yatırım fizibilitesi çalışması süt ve tiftik işleyen tesis yatırımları için 
önemli bilgiler içeren bir rehber niteliğinde olup, bu rehberden yararlanılması doğru ve 
sürdürülebilir bir yatırım için önem arz etmektedir.  
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